[image: image2.png]

                                       扬教院中教室【2015】18号

[image: image1]

关于2015年扬州市区高中英语青年教师教学基本功大赛的通知
广陵区教研室、市直各高中校：

为贯彻落实国家、省中长期教育改革和发展规划纲要精神，努力提高教师专业水平，扬州市教科院决定于6月2-3日在扬大附中开展扬州市区高中英语青年教师教学基本功大赛，现就有关事项通知如下：

一、目的意义：青年英语教师是扬州英语教育的未来和希望。教学基本功是教师的基本素养，提高教学基本功是提升英语教学质量的重要环节。本次英语教学基本功大赛，旨在以赛导教，更新教育理念，创新教学方法，优化教学过程，为推动培养青年教师搭建平台。

二、参赛对象：

40周岁以下（含40周岁），具备英语教师资格的在职高中青年教师（凡符合条件的教师在学校层面必须参加选拔）。

      三、比赛项目及办法：

（一）通用技能

1．粉笔字：在同一时段，选手分批进行比赛，时间10分钟。所有选手书写规定内容（英文）相同，字体不限。

2．英语即兴演讲：选手抽签决定演讲顺序和演讲主题。准备2分钟，演讲时间3分钟。

3．教学设计与课件制作：

指定教材外一篇高中英语教学课题，选手利用提供的统一软件、统一素材及没有网络的环境中独立完成教学设计和课件制作。时间为3小时。结束时须交教学设计文稿和教学课件电子稿。

4．课堂教学：采用看课、评课方式。选手先观看一节录像课 ,然后在1小时内用中文写一篇评课文字稿。

注：第3项教学设计与第4项课堂教学评课的课题不一样。
（二）专业技能
专业技能项目采取闭卷、笔试方式进行，测试时间为90分钟。测试内容注重英语教学理论、专业知识和英语语言运用能力。题型有选择题（选择填空、阅读理解、完形填空）和非选择题（任务型阅读、英文写作）。

四、评分权重及获奖

通用技能项目权重为70%。其中，粉笔字权重10%；英语即兴演讲权重10%；教学设计与课件制作权重为30%（15%+15%）；课堂教学权重20%。专业技能项目权重为30%。

本学科上述5个比赛项目，均按百分制评出原始分，选手的每项原始分乘以该项目的权重，累加后即为该选手所得总分。

 五：比赛程序：

第一天：笔试、教学设计与粉笔字展示

1.上午9:00：选手报到

9:30---11:00专业技能笔试

2.下午1:30---4:30: 教学设计与课件制作（选手根据所给材料在3小时内完成教案设计与课件制作）。4:45—6:15 粉笔字展示（赛前选手抽签确定比赛顺序，分两组同时进行，每人10分钟）

第二天：即兴演讲与课堂教学观课说课展示

       1.上午8:00---9:30 即兴演讲比赛（选手按号码顺序抽签决定演讲主题，准备2分钟，然后用英语演讲3分钟）

9:40---11:20课堂观课、笔头评课比赛（集中观看一节课，观课后在1小时内用中文写一篇评课文字稿。

附：专业技能笔试内容及分值分配

1.选择填空：20题。内容涉及英语教学理论、《英语课程标准》理念、学科专业知识以及英语能力测试等。

(共20小题，每小题1分,满分20分)

2.完形填空：1篇（文章300-400词，20个空格）

(共20小题,每小题1分,满分20分)

3.阅读理解：2篇（每篇文章400词左右）

  (共10小题,每小题2分,满分20分)

4.任务型阅读：1篇（文章400词左右，填写10个词）

(共10小题,每小题1分,满分10分)

5.英文写作：根据要求，写一篇200词左右的作文(满分30分)

说明：以上5个题型的题目要求和考试内容均用英语。

六、相关要求：

1. 各学校要重视提高青年教师的执教能力，制订青年教师专业技能发展规划，建立规章制度，落实培训措施，以学习型个人建设推动教师专业成长，每位教师都要凝练教学主张，不断升华为教学理念和教学思想，形成鲜明的个性风格。

2. 各校需在选拔的基础上，推荐优秀高中英语教师至市区比赛，其中，扬中、附中、新华各4--5名，其余学校3--4名。被推荐人员需填写附件报名表。

       3. 各校选手6月2日上午8:30在扬大附中阶梯教室集中报到，点名后进行相关测试。

      七、奖励办法：

         本次比赛设一等奖40%、二等奖60%。我院将聘请有关专家组成评审专家组。

附件：2015高中英语青年教师教学基本功大赛报名表

附件：
                 2015高中英语青年教师教学基本功大赛报名表

_________________学校
	姓名

	出生年月

	性别

	单位

	职务：
	学历：

	联系方式
	手机
	邮箱
	身份证号

	是否参加过基本功大赛

	以前比赛获  奖情况

	学校意见

     扬州市教育科学研究院中学教研室

        2015年5月8日

PAGE
1